
 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BŘEZÍ č. 10/2021 ze dne 14. 12. 2021 

 

Přítomni: Oppl, Breburdová, Schulzová, Šebek, Michálková, Dvořák, Zdražil 

Omluveni:  

Ověřovatele zápisu: Schulzová, Zdražil 

 

Jednání zahájeno: 16.30 hod. 

 

Starosta obce Augustin Oppl přivítal přítomné. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno v 

souladu se zákonem, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a tak je 

zastupitelstvo usnášeníschopné. Ověřovatele zápisu navrhl pana Zdražila a paní Schulzovou, 

zapisovatelem pí. Breburdovou. 

Navržený program jednání: 

 

1. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Schválení navrženého programu 

      3. Rozpočtové opatření č. 8 

      4. Dílčí přezkoumání hospodaření obce Březí za rok 2020 

      5. Schválení návrhu rozpočtu MŠ Pohádka, příspěvková organizace na 

          rok 2022 

      6. Schválení návrhu rozpočtu obce Březí na rok 2022 

      7. Jmenování inventarizační komise, plán inventarizace a směrnice pro 

          inventarizaci 

      8. Návrh Smlouvy o zajišťování a financování dopravní obslužnosti 

      9. Návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

          dohodou o umístění stavby č. IZ-12-6002707/1 Březí V Kuťatech 36 

          – přeložka NN 

    10. Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a 

          dohodu o umístění stavby č. IZ-12-6002695/3 Březí nad rybníkem 

          přeložka NN parc. č. 304/2 

    11. Návrh cenové přílohy pro rok 2022 ke Smlouvě o dílo č. 

          S970100293 se zhotovitelem FCC Česká republika, s. r. o. + změny 

          v odpadovém hospodářství v roce 2022 

    12. Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Březí o místním poplatku za  

          odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

    13. Žádost majitelů pozemku parc. č. 288/10 

    14. Žádost manželů Hruškových 

 

Žádný další bod k projednání nebyl od zastupitelů navržen. 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 1/10/2021 
ZO schvaluje návrh na ověřovatele zápisu pana Zdražila a paní  

Schulzovou a zapisovatele pí. Breburdovou. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 2/10/2021 
ZO bere na vědomí a souhlasí s programem zasedání 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 



 

 

Program byl schválen. 

 

Ekonom obce předložil zastupitelstvu obce Březí návrh Rozpočtového opatření č. 8. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 3/10/2021 

Zastupitelstvo obce Březí souhlasí s návrhem Rozpočtového opatření č. 8 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Rozpočtové opatření č. 8 bylo schváleno. 

 

Starosta obce informoval zastupitelstvo o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce 

Březí za rok 2021. Při dílčím přezkoumání, které se konalo 15. 10. 2021 nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 4/10/2021 

Zastupitelstvo obce Březí bere na vědomí výsledky dílčího přezkoumání obce Březí. 

 

Starosta obce předložil návrh rozpočtu MŠ Pohádka na rok 2022. Návrh byl zveřejněn na 

úřední desce i EUD obecního úřadu Březí od 11. 11. 2021 do 14. 12. 2021. K návrhu nebyly 

vzneseny žádné podněty ani návrhy od občanů, ani členů Zastupitelstva. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 5/10/2021 
ZO schvaluje návrh rozpočtu MŠ Pohádka, příspěvková organizace na rok 2021 v celkové 

výši 488 376,- Kč. Příspěvek bude vyplácen na účet příspěvkové organizace čtvrtletně, a to 

v následujících termínech: 15. ledna 2022, 15. dubna 2022, 15. července 2022 a 15. října 2022  

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Rozpočet MŠ Pohádka, příspěvková organizace na rok 2022 byl schválen 
 

Ekonom obce předložil návrh rozpočtu obce na rok 2022. Návrh byl zveřejněn na úřední 

desce i EUD obecního úřadu Březí od 09. 11. 2021 do 14. 12. 2021. K návrhu nebyly 

vzneseny žádné podněty ani návrhy od občanů, ani členů Zastupitelstva. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 6/10/2021 
ZO schvaluje  návrh rozpočtu obce Březí pro rok 2022 jako schodkový. Schodek bude 

vyrovnán z přebytku z roku 2021. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Rozpočet obce Březí na rok 2022 byl schválen. 
 

Starosta obce navrhl pro inventarizaci majetku inventarizační komisi ve složení: 

p. Dvořák, předseda komise, pí. Schulzová, člen komise, pí. Breburdová, člen komise a 

předložil plán inventarizace a směrnici pro inventarizaci 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 7/10/2021 
ZO schvaluje navrženou inventarizační komisi, plán inventarizace a směrnice pro 

inventarizaci. Inventarizace bude prováděna v období od 01. 01. 2022 a ukončena ke dni 28. 

02. 2022 

Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 3 

Inventarizační komise byla schválena. 

 

Kancelář obce Březí obdržela návrh Smlouvy o zajišťování a financování dopravní 

obslužnosti. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 8/10/2021 
ZO schvaluje návrh Smlouvy o zajišťování a financování dopravní obslužnosti. A ukládá 

starostovi podepsat Smlouvy o zajišťování a financování dopravní obslužnosti jednotlivých 

autobusových linek, které dopravně obsluhují obec Březí. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Smlouva o zajišťování a financování dopravní obslužnosti byla schválena. 



 

 

 

Starosta obce předložil zastupitelstvu návrh Smlouvy o smlouvě budoucí společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., která je zastoupena společností Remont Šerák, spol. s. r. o. o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-6002707/1 Březí V Kuťatech 36 – přeložka 

NN. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 9/10/2021 
ZO souhlasí s návrhem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. Zřízení 

věcného břemene je podmíněno jednorázovou náhradou ve výši 1000,- Kč. 

ZO souhlasí s uzavření smlouvy a ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-

6002707/1 Březí V Kuťatech 36 – přeložka NN byla schválena. 

 

Starosta obce předložil zastupitelstvu návrh Smlouvy o smlouvě budoucí společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., která je zastoupena společností Remont Šerák, spol. s. r. o. o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-6002695/3 Březí nad rybníkem, přeložka NN 

parc. č. 304/2 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 10/10/2021 
ZO souhlasí s návrhem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. Zřízení 

věcného břemene je podmíněno jednorázovou náhradou ve výši 2 806,- Kč. 

ZO souhlasí s uzavření smlouvy a ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-

6002695/3 Březí nad rybníkem, přeložka NN parc. č. 304/2 byla schválena. 

 

Starosta obce předložil zastupitelstvu návrh Cenové přílohy pro rok 2022 ke Smlouvě o dílo č. 

S970100293 se zhotovitelem FCC Česká republika, s. r. o. + změny v odpadovém 

hospodářství v roce 2022. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 11/10/2021 
ZO souhlasí s návrhem Cenové přílohy pro rok 2022 ke Smlouvě o dílo č. S970100293 se 

zhotovitelem FCC Česká republika, s. r. o. ZO souhlasí s uzavřením cenové přílohy a ukládá 

starostovi přílohu podepsat. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Cenová příloha pro rok 2022 ke Smlouvě o dílo č. S970100293 se zhotovitelem FCC Česká 

republika, s. r. o. byla schválena. 

 

Zastupitelstvu obce Březí byl předložen návrh Obecně závazné vyhlášky obce Březí č. 

1/2021, o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 12/10/2021 
Zastupitelstvo obce Březí schvaluje návrh Obecně závazné vyhlášky obce Březí č. 1/2021, o 

místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Obecně závazná vyhláška obce Březí č. 1/2021, o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci byla schválena. 

 

Obecní úřad obdržel žádost majitelů komunikace parc. č. 288/10 k.ú. Březí u Říčan o 

projednání součinnosti při realizaci finálního povrchu štěrkové komunikace parc. č. 288/10 a 

převedení komunikace do majetku obce. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 13/10/2021 



 

 

Zastupitelstvo prozatím nedošlo k závěru.  Zastupitelstvo se shodlo na nutnosti pozvat 

majitele dané komunikace k ústnímu jednání, o kterém je bude v dostatečném předstihu 

informovat. V tuto chvíli se žádost majitelů komunikace parc. č. 288/10 odsouvá k dalšímu 

jednání bez aktuálního usnesení zastupitelstva. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Zastupitelstvo obce Březí souhlasí s odsunutím rozhodnutí a dalším podrobnějším jednáním 

s majiteli komunikace parc. č. 288/10 kú Březí u Říčan. 

 

Manželé Hruškovi podali žádost o finanční příspěvek na rehabilitační léčbu dcery a syna, 

kterou nehradí zdravotní pojišťovna. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 14/10/2021 

ZO schvaluje finanční příspěvek ve výši 80 000,- Kč na základě darovací smlouvy pro Konto 

bariéry. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 1 

Žádost manželů Hruškových byla schválena ve výši 80 000,- Kč. 

 

Starosta obce informoval zastupitelstvo o nutnosti vybrat nového TDI na rekonstrukci přelivů 

rybníka. SFŽP požaduje, aby TDI bylo na vodohospodářské stavby.  

Restaurace plastiky sv. Jana Nepomuckého je téměř dokončena a bude osazena zpět na 

podstavec v dubnu příštího roku.  

Současná výstavba chodníku byla přerušena a práce budou pokračovat v dubnu příštího roku.  

 

 

 

 

Jednání ukončeno:  20.15 hod 

 

 

Zapisovatel: Petra Breburdová 

 

 

Ověřovatelé:  Ing. Otto Zdražil 

 

 

                      Květa Schulzová                                                        Augustin Oppl – starosta 

 

 

 


